
ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE CHIGUAYANTE
DIRECCIÓN ADMINISTRACIÓN DE EDUCACIÓN MUNICIPAL

Avenida Manuel Rodríguez 222. Chfguayante
Código Postal -4100608 - Fono 2209600

PROGRAMA DE ACTIVIDADES MUNICIPALES N° 16

El Director que suscribe, en calidad de encargado de la Actividad, que a continuación
se indica, viene en presentar el siguiente programa:

NOMBRE: "Favorecer el ambiente y la participación de los Consejos Escolares y
reuniones"

OBJETIVO: Promover la convivencia, en espacios de trabajo y destinados a pensar la
institución educativa y sus desafíos, en base a la subvención Escolar Preferencial,
Escuela Alemana.

PARTICIPANTES: Docentes Directivos, Apoderados, Alumnos (as) y Profesores.

FECHA Y LUGAR DE DESARROLLO: Biblioteca del establecimiento, actividad de
carácter mensual.

GASTOS:

Alimentación $ 50.000.-

TOTAL $ 50.000.-

Certificado Imputación N°

Imputación Presupuestaria:

DECRETO NO. / \5<4' Chiguayante, 2 3 SEL 2012
VISTOS: el Presupuesto Municipal del año 2012; y en uso de las facultades que me
confiere el D.F.L. N° 1, de 26 de julio de 2006, que fija el texto refundido de la ley
Orgánica Constitucional de Municipalidades;
DECRETO: Apruébase el Programa de Actividades Municipal individualizado

ANÓTESE, COMUNÍQUESE, Y EN SU OPORTUNIDAD ARCHÍVESE

T NOVA
ALCALDE

fSTRIBUCION:
Dirección DAEM (4)
Secretaría Municipal
Director de Control
Archivo
Centro de Costos SEP D
Ley de Transparencia

M

TSN/ERP/LFP/CSN/cvg



ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE CHIGUA YANTE
DIRECCIÓN ADMINISTRACIÓN DE EDUCACIÓN MUNICIPAL

Avenida Manuel Rodríguez 222. Chiguayante
Código Postal 4100608 - Fono 2209600

dcción

PROGRAMA DE ACTIVIDADES MUNICIPALES NQ 16

NOMBRE: "Favorecer el ambiente y la participación de los Consejos Escolares y
reuniones"

OBJETIVO: Promover la convivencia, en espacios de trabajo y destinados a pensar la
institución educativa y sus desafíos, en base a la subvención Escolar Preferencia!,
Escuela Alemana.

PARTICIPANTES: Docentes Directivos, apoderados, alumnos y profesores.

FECHA Y LUGAR DE DESARROLLO: Biblioteca del establecimiento, actividad de
carácter mensual.

GASTOS:

• Alimentación $ 50.000.-

TOTAL $ 50.000.-

FUNDAMENTACIÓN: Los espacios de participación existentes, para nuestros
apoderados están asociados a tiempos fuera de su jornada laboral, así como también
necesariamente a tiempos fuera de la jornada regular de clases, variable que se debe
considerar como insumo de entrada para la planificación de actividades y apertura de
espacios de participación, por lo que todo aspecto que permita reducir el impacto de
esta variable debe ser considerado como estrategia de vinculación y de acercamiento
entre la escuela, la familia (apoderado) y la comunidad.

COORDINADOR
YSUPERV.SOR i

SEP '

—I— (
Cristian Villjagra Giannelloni

COORDINADOR Y SUPERVISOR
SUBVENCIÓN ESCOLAR PREFERENCIAL

CHIGUAYANTE, 27 Septiembre de 2012.-


